1

ПРАВИТЕЛЬСТВО   РОССИЙСКОЙ   ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 15 апреля 2014 г.  № 313

МОСКВА

Об утверждении государственной программы Российской Федерации
"Информационное общество (2011 - 2020 годы)"

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :
1. Утвердить прилагаемую государственную программу Российской

Федерации "Информационное общество (2011 - 2020 годы)".
2. Министерству связи и массовых коммуникаций Российской

Федерации:
разместить государственную программу Российской Федерации,

утвержденную настоящим постановлением, на своем официальном сайте,
а также на портале государственных программ Российской Федерации
в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" в 2-недельный
срок со дня официального опубликования настоящего постановления;

принять меры по реализации мероприятий указанной государственной
программы Российской Федерации.

3. Признать утратившими силу:
распоряжение Правительства Российской Федерации от 20 октября

2010 г. № 1815-р (Собрание законодательства Российской Федерации, 2010,
№ 46, ст. 6026);

распоряжение Правительства Российской Федерации от 2 декабря
2011 г. № 2161-р (Собрание законодательства Российской Федерации, 2011,
№ 51, ст. 7543);

пункт 2 распоряжения Правительства Российской Федерации
от 30 декабря 2011 г. № 2438-р (Собрание законодательства Российской
Федерации, 2012, № 4, ст. 514);

 2

распоряжение Правительства Российской Федерации от 5 мая 2012 г.
№ 747-р (Собрание законодательства Российской Федерации, 2012, № 21, ст.
2662);

распоряжение Правительства Российской Федерации от 15 августа
2012 г. № 1472-р (Собрание законодательства Российской Федерации, 2012,
№ 35, ст. 4836);

распоряжение Правительства Российской Федерации от 10 декабря
2012 г. № 2322-р (Собрание законодательства Российской Федерации, 2012,
№ 51, ст. 7269);

распоряжение Правительства Российской Федерации от 20 декабря
2012 г. № 2434-р (Собрание законодательства Российской Федерации, 2012,
№ 52, ст. 7570);

распоряжение Правительства Российской Федерации от 27 декабря
2012 г. № 2562-р (Собрание законодательства Российской Федерации, 2013,
№ 1, ст. 73);

пункт 5 постановления Правительства Российской Федерации
от 20 июля 2013 г. № 606 "О премиях Правительства Российской Федерации
в области средств массовой информации" (Собрание законодательства
Российской Федерации, 2013, № 30, ст. 4115);

пункт 5 изменений, которые вносятся в акты Правительства
Российской Федерации в связи с преобразованием Правительственной
комиссии по внедрению информационных технологий в деятельность
государственных органов и органов местного самоуправления,
утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от
22 ноября 2013 г. № 1056 "О внесении изменений в некоторые акты
Правительства Российской Федерации в связи с преобразованием
Правительственной комиссии по внедрению информационных технологий в
деятельность государственных органов и органов местного самоуправления"
(Собрание законодательства Российской Федерации, 2013, № 48, ст. 6259);

распоряжение Правительства Российской Федерации от 25 декабря
2013 г. № 2535-р (Собрание законодательства Российской Федерации, 2014,
№ 2, ст. 171);

пункт 1 изменений, которые вносятся в акты Правительства
Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства
Российской Федерации от 26 декабря 2013 г. № 1293 "О федеральной
государственной информационной системе "Федеральный портал
государственной службы и управленческих кадров" и о создании на ее базе
пилотной версии единой информационной системы управления кадровым
составом государственной гражданской службы Российской Федерации"
(Собрание законодательства Российской Федерации, 2014, № 2, ст. 117).

 3

 Председатель Правительства
 Российской Федерации Д.Медведев